РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2013                                               №  58                                             с. Поливянка

«О порядке формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц, предназначенного

для предоставления его во владение и (или)пользование

 на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего

предпринимательства »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Администрации Поливянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц , предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                         Ю.И.Алейников

Постановление вносит специалист  по земельным

и имущественным отношениям   Лозовой А.В.

Приложение к Постановлению Администрации

Поливянского сельского поселения № 58 от 29.04.2013г

Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц , предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц , предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее соответственно - Перечень, имущество).
1.2. Включению в Перечень подлежит только муниципальное имущество, не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями или на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, а также свободное от иных прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2. Порядок формирования Перечня
2.1. Перечень формируется администрацией Поливянского сельского поселения.
2.2. Изменения в Перечень, предусматривающие включение и (или) исключение имущества из Перечня, внесение изменений в сведения об имуществе, включенном в Перечень (далее - изменения), вносятся администрацией Поливянского сельского поселения.
3. Порядок ведения Перечня
3.1. Ведение Перечня включает в себя ведение информационной базы, содержащей сведения об:
1) Наименование имущества;
2) Адрес (местоположение) имущества;
3) Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;
4)Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества;
5) Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на имущество
3.2. Ведение Перечня осуществляется на бумажном и электронном носителях. Информационная база подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.3. Внесение сведений в информационную базу, в том числе информационную базу, размещенную в сети Интернет, осуществляется в течение 3 рабочих дней с момента наступления события, послужившего основанием для внесения таких сведений.
4. Порядок обязательного официального опубликования Перечня
Перечень, а также изменения в него подлежат обязательному опубликованию в в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте поселения, в срок не позднее 2 рабочих дней со дня утверждения Перечня или внесения в него изменений.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на имущество

Глава Поливянского

сельского поселения                                                         Ю.И.Алейников